



महाराष्ट्र शासन  
मत्स्यव्यवसाय विभाग  
ई-निविदा

महाराष्ट्र सागरी मासेमारी नियमन (सुधारणा) अधिनियम, २०२१ कायद्याची अंमलबजावणी करण्यासाठी गस्ती नौका मिळणेबाबत

ई-निविदा क्रमांक: मत्स्य/सा/०५२८०१/३४४/२०२६-२७

महाराष्ट्र राज्याच्या राज्यपालांच्या वतीने आयुक्त मत्स्यव्यवसाय, महाराष्ट्र राज्य हे महाराष्ट्र सागरी मासेमारी नियमन (सुधारणा) अधिनियम, २०२१ कायद्याची अंमलबजावणी करण्यासाठी आठ वर्षांच्या कालावधीकरीता तीन (३) गस्ती नौका भाडेपट्टीने घेणे इ. साठी पुरवठादारांकडून ई-निविदा मागविण्यात येत आहेत. सिंधुदुर्ग, ठाणे-पालघर व मुंबई शहर-उपनगर या ३ जिल्ह्याकरिता प्रती जिल्हा १ याप्रमाणे ३ गस्ती नौका भाडेपट्टीने घेण्यात येणार असून त्याअनुषंगाने प्रती जिल्हानिहाय स्वतंत्र निविदा भरण्यात यावी.

निविदा दोन लिफाफा (टु-बीड) पध्दतीने स्विकारण्यात येतील. सदर प्रकरणी ई-निविदा प्रक्रिया करण्यांत येत असून ऑनलाईन निविदा सुचना, अटी व शर्ती इ. <https://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर दि. १३/०५/२०२६ ते दिनांक २७/०५/२०२६ या कालावधीत प्रसिध्द करण्यात आल्या आहेत. वरील बाबींसाठी ई-निविदा भरणे बंधनकारक आहे.

१.	गस्ती नौकांचे कार्यक्षेत्र	आठ वर्षांच्या कालावधीकरीता तीन जिल्ह्याकरिता तीन (०३) गस्ती नौका- सिंधुदुर्ग, ठाणे-पालघर, मुंबई शहर-उपनगर
२.	को-या निविदा प्रपत्राची किंमत	रु. १०,०००/-
३.	निविदा विक्रीचा दिनांक	दिनांक १३/०५/२०२६ ते दिनांक २७/०५/२०२६ दुपारी ०४:०० ते दुपारी ०४:०० वाजेपर्यंत
४.	ई-निविदा पुर्व बैठक	दिनांक १५/०५/२०२६ दुपारी १२.०० वा.
५.	ई-निविदा स्वीकारण्याची अंतिम दिनांक	दिनांक २७/०५/२०२६ दुपारी ०४:०० वाजेपर्यंत
६.	ई-निविदा उघडण्याची दिनांक	दिनांक २९/०५/२०२६ दुपारी ०४:०० वाजेपर्यंत (शक्य झाल्यास)
७.	बयाना रक्कम	रु. १०,००,०००/-
८.	सुरक्षा अनामत रक्कम (३%)	आवश्यकतेनुसार

निविदा प्रक्रिया पुर्ण झाल्यावर बयाना रक्कम परत करण्यांत येईल. निविदेच्या अटी, शर्ती व पुरवठा साहित्याचा तपशील इ. दर्शविणारे निविदासंच <https://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर दिनांक १३/०५/२०२६ ते दिनांक २७/०५/२०२६ या कालावधीत प्रसिध्द करण्यांत आल्या आहेत. वरील बाबींसाठी ई-निविदा भरणे बंधनकारक आहे.

स्वाक्षरी/-  
(महेश देवरे)  
सहआयुक्त मत्स्यव्यवसाय (सागरी),  
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई



**Government of Maharashtra  
Department of Fisheries**

**e-tender**

**Outsourcing of patrolling vessels on a rental basis for enforcement of Maharashtra Marine Fishing Regulation (Amendment) Act, 2021**

**E-Tender File No.: FISH/M/052801/344/2026-27**

On behalf of the Governor of Maharashtra, the Commissioner of Fisheries, Maharashtra State is inviting e-tenders from suppliers of patrol vessels to outsource Three (03) patrol vessel for a period of eight years (8 years + 2 years) (**Note:** Tender is being floated to outsource 3 patrol vessels for the district Sindhudurg, Thane-Palghar, and Mumbai City-Suburban. i.e. 1 patrol vessel per district on rental basis. So, accordingly separate bid should be submitted for each/ interested working area).

Tenders will be accepted in two envelopes (two-bid) systems. In this regard, the e-tendering process is being carried out and an online tender document, terms, and conditions, etc. is published on the website <https://mahatenders.gov.in> from date 13/05/2026 to 27/05/2026. It is mandatory to submit an e-tender for the above items.

1.	Patrol vessels	Outsource Three (03) patrol vessels for a period of eight years- for the district of Sindhudurg, Thane-Palghar, Mumbai City-Suburban
2.	The cost of the tender form	Rs. 10,000/-
3.	E-Tender Sale Date:	Date: 13/05/2026 to 27/05/2026 from 04:00 p.m. till 04:00 p.m.
4.	Pre-bid meeting	Date: 15/05/2026 at 12.00 pm
5.	The last date for Bid Submission	Date and time: 27/05/2026 till 04:00 p.m.
6.	Date and time of opening of e-tender	Date and time: 29/05/2026 at 04:00 p.m. (if possible)
7.	Earnest Money Deposit amount	Rs. 10,00,000/-
8.	Security deposit amount (3%)	as required

After completion of the tender process, the EMD amount paid by online mode will be refunded. Tender documents, terms, and conditions, etc. are published on the website <https://mahatenders.gov.in> from date 13/05/2026 to 27/05/2026. It is mandatory to submit an e-tender for the above items.

**Sd/-**

**(Mahesh Deore)**

Joint Commissioner of Fisheries (Marine),  
Maharashtra State, Mumbai